
• 

I?z.ieł1nik Ustaw' Nr ,3 >- 18 ' Poz. Ił 

ł 1. W rozporzł:tizeniu Mihislra Spraw Wewnętrznych 
z dnia f9 , października 1961 ' r~ w sprawfe określenia ,or­
ganów Milicji Oh)- watelskiej własciwych do wydawania 
pozwpleń na broń, usialema 'wzorów pozwoleń na br:on oraz 
określenia istotnych części broni i ,amunicji (Dz. U. Nr 52, 
I:0z. , 289) , § 1 usL 2 otrzymuje , brzmienie: 

,,2. ' Pozwolenia na broil .krótką oraz broń tYtlu woj~lw­
,wego wydaj~ się na okres :nie dłl1~~y niż , jeden 

. rok, -a potwcienia na broń ,myśliwską i ' ~pOrtową' 
'Da okre-s od 1 roku do 5 l-at". 

,t 2. RozporząJzenie wchodzi w życie ' z dniem .. oylo­
iizenia. " 

Minister Spraw We~nętrznych: W. Wicha 
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Z dnia 20 sty<:znia 1964 r. 
,; .' ' '!. . 

w sprawie , obowi~lku uis'zczeniil ząliczki na podatek ~r-uD-towy i opłatę leśną , Da ' rok 1964. 

Na puostawie art. 3, art. 10 iarL ,26 ust. 2 df:kretn 
Ż dTiia26paźdt.ierniK\i I~50 r. ,o Zbbowiązaniach podaUw­
wYl'h (Dz. U: z.1950 'r~ 'Nr 49, poz, 452, z 19Ś9 r . Nr 11, poz. 61, 
z 1:960 't, Nr 51 , poi.:300iz 1961 'r. Nr 33, poz. 1G6) oraz 
ai't. '20 ust.' 4, ustawy ' ż dni .. { 14 , czerwca' 1960 r. O zagospo~ 
dprowaniu lasów i nitmżytków nie stanowiących ' własnośd 
PatJstwa Otaz -niektórych lasów i , nieuzytków państwowych 
(Di. U. Nr 29, poz. 1613) zarząd:?:a się, cÓ następuje: ' " 

• 
§ ,1. L Wprowac1z i1 się dJapodatników podatku grun'· 

towego orąz dia OSÓ;) zubowiqzanych do I!li-szczenia opłaty ' 
leśnej ' obowiązek ui.s'ltzenia żaliczki na podatek gruntowy 
i opłatę leśną na rok 1964hez wezwania przez Włdściwy , 
organ administracj i państ:xowej. 

/2 . . Od QJJo\ĄT iązklX': ulsz~zenia~.' zal'itzki,V (ust 1) ' wolne ·są 
nowo powstałe rolnirze spółdzielnie produkcy jne, co qo któ­
rych wpis ' do I'e jestru nastąpił 'po indywidua'lnym dokonaniu 
,iniw w 1963 r. ' I , 

§ 2. -Wysokość za1l :::zJti , (§ 1 ust. ,1) wynosi: 

1) 500/0 kwoty wymiaru podatku gruntowego i opłaty leśnej 
ustalonych za rok i963, po' uwzględnieniuza~~osowanyc,h 
przy wym-lilrze w i'óku 196:J na ' podstawie ]")OWiąZl1ją, 
C)Tch prwpisów o podatku gruntowym: ' 

'a) obniżek podatkLł ; jeż~ii szac~~kówaklasyfikatj~ gruR~ 
tów była wyższa od faktycznej 'jakOści gleby, 

" o) obniżek ' podatku dl~ ' ' gospodarstw rolrn'ch, poło7.'o­
nychnaobszarach wsi, w których z powodu szcze­

, gólnietfudny('h wa~unków , produkcyjnych osiągane 
, są wyniki gospod~rcze niźsze od przeciętnych VI po-

wiecie. c 

" C) ot>niżek podatku dla 'góspodarstw rolnych we w'Siach, 
położonyth na' tNeęach, gdźie 'nfe ma , .... zasadzie mo- ':' 
żliwoś<;i zarobkowania poza gospodarstwem rolnym, 

d) obniżek podatku dla p~dathik-ów ' trwale'riiezdolnyc,h 
do pracy z Pow.6duinwalictzt-Wa rub długottwałej che:­
roby, oraż dla wdów" które same prowaclzą 'go'spodar­

, stwa rolne i posiadają' na utrzy;naniu dzieci w wie-
ku ,dó , lal ~4, ' "', ' , • 

" pi'odukcy jnych bez :uwzględnieniazastoso»,a~ej w tym 
roku obniżki pod(l ~k u o '25°/~ ; , 

3) 2:'i01t kwoty wymiąrupodatku gruntowego, i ' opIatY 10-
śnej ustalonych za rok 1963 dl<ł -kó;,ek rolniczych i ich 
ośrodków rolnych od' 'gruntów 'uprawianych przez ' te 
kółka l ośrodki. 

l 3. jeżeli obowiitzt;k podatkowy w 7.akresie , podatku 
Uluntowe~o oraz obo',dązek w 'zakresie opłaty leśnej od 
cało.ści lub części gruntów pows~ał -w, dniu 1 stycznia 19t}~ L, 

podstawlj oblióenia za.iiczk i (§ l ust. 1) ~~anowi kwotił po~ 
.- datkt; gruntowego, i opłaty leśnej, która 'byłaby ' ustalona 

z gospodarstwa roln~rto 'według zasad , obowią~ ującyC'h w 
1963 ,r., gdyby poqatni l< w ' 1963 ' r. podlegał takim obowiąz-
kom. '.'.- .. 

, § ' 4. Jeżeli na podstawie przepIsów ' o podatku , gnjńlo- " 
wym podatrllkowi przyslugują wr'oku1964 ulgi w poda:ku 
g1 un"owym, przewidziane dla r,odzi'n 'żolnierl.yodbywających 
zasadniczą służbę wo jskową i dla ofiar wrogów demokra-

• tycznego ustroju i'olski. wówczas ,:aliczkę na pOdatek -gfUn­
to wy obniża_tę o stQsowneprocenty, okreś1one w tych' prze": , 
pisach. " 

,. " ~' .. 

§ 5. Zaliczka na ' podatek gruotowyi . opłatę , Jeśii~ "na 
roki964 jest płatna: 

' 1) przez podatników wymienionych w § 2 pkt 1- w dwóch 
równych ratach , do dnia 29 lutego i do dnia 15 ma-ja 
1964 r.; , 

2) pr]:ez podatników wymjenionych w § , 2 pkt 2 1 3 .do 
,dnia 15 maja- 1'964 r. ' 

, . 
§ 6. 1.-Zaliczki na podatek gruntowy- 'l , opłatę leśną 

na rok 196.4 nie , pobiera , się w ca~ości ~ub w części, jeżeli:_ 

1) podatnik przystąp ii i włączył grunty do zarejestrowanej 
rplniczej spółdzielni produkcyjnej; '-

2) podatnik prżestal być właŚcicielem (posiadaczem" , u'żyt­
kównikiem) gospodarstwa rolnego lub jeg6części , albo 
dzierżawcą : lub użytkownikiem ' 9ruiltó~v pa,ństwoWych., 

e) ulg : dla T-od~iri,vieloóztetriycil; 

2' 35'i, k'Y0ty ' wymiat,u podatKU' gl\mtowego ,i opłaty ie.' 
imej usta)c5nych ' za rok 196~ dla I'Qlniczych spółdzie lni . 

, ", " 2. Zaliczki. na pmlatek gruntowy na rok 1964 nie Po­
biera się w całości luh w części, jeże li podatnikowi,/wedlug 
o'bowiązu}ących'Przepisów przyshlguje wtoku 1964zWol­
I')~~nie od podatku gn:m,towegó. 

/ 

, , 



,', 

Dziennik Ustaw Nr 3 1.9 , 
, Je. ' 

§7. Jeżeli w toku , 1964, w okresie płatno.s,ci zaliczki, 
' podatniJ<. dotknię~y zosiał' , klęską eywiołową lub , losową/' 
wówczas organ finan,sowy, na wniosek pódattlika, mo%e przy­
źnać ulgę w spiacie uJiczki w formie odroczenia lub rozlo-' 
żenia jej n,a raty. 

r§ .8. Rozporządzenie nie obllwiązuje w gromadach 'po­
wiató,v; bystrZyckiego, chełmskiego, gliwickiego, lidzbm-
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.. 
skie(jo, ' 'łapsIdego, malborskiego, mogi1eńskiego" nowodwor- \ 
skie(Jo, oleśnickiego, suiechowskiego i śrem~kiego. 

§ 9. Rozpof7.ądzeniewch.odzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą ' oel duia 1 s,tycznia ,19611' r. ' 

Minister Finansów: J. Aiblecht 

" , 

,llOZPÓRZ1\DZENIE , MIŃIS1'RA SPRA WIEDLIWOSCI 

' z dnia 23 grudnia 1963 r. 

w spr.awie karania dyscypIinilrnego fąnkcjonariuszów Służby Więziennej . ',/ 

, Na podstawie art: 44 llsŁiiWY z dnia 10 grudnia 1959 r. 
" o SłużbIe Więziennej (Dz. U. Nt 69, poz. 436) zarżądza si ę , 

cą n~stępuje: ' , 

Ro zdz iał 1. 
• 

Przepisy wstępne. 

, , 

§ 1. 1. Dyscyplina służbowa polega na ścisłym wyko~ 
i -nywaniu przez funkcjonariuszów Służby V,rięziennej,zwd~ 

nych dalej "funkcjonariuszami"; zarządzeń służho~ych i ' roz-, 
kazów przełOżonych onłz na postępowaniu wsłużbi~ poza 

' służbą odpowiadającym godności hihkcjonarillsza. 
. . _ . . '" . 

A' Podstawą dyscypliny służbowej jest świadomość 
fu.n~cjonariusza, że jest on powołany do spełJj\iania zgodnie 

,, Z przepisami ,prawa ' od.po~~ed4ial!1ych ,' zadań w zakresie 
wyk~!1ywania karypozbawien~a " wolności , i . postanowień 
o "tydlcZił~qwyni ar~szto\Vaniu, ' ' 

§ 2, Funkcjonariusze mają obowiązek przywoływać do 
porządku i w razie potrzeby legitymować tunkcjonariuszów 
niższych stopniem, Vi przypadku gdy ci dopuścili się naru­
szenia porzą!iku publicznego lub dyscypliny służbowej, oraz 
zawiadomić o tym właściwego przełożonego. 

R o z d z i tł ł 2. 

Zasady wymierzania ' k~rdyscyplłnarnych. 

~ , 3. 1. Kary dyscyplinarne wymierza się za ' naruszenia 
,obowiązków służbowych oraz za czyny naruszające godność 

, funkcjonariusza (przewinienia dyscyplinarne). , 

, 

2. Przełożony ,dyscyplinarny , może pfZE'kazać sprawę do 
rozpatrzenia sądowi honorowel!lu lubkoJ.eżei}skiemu, jeżeli 

, cZyn ' naruszający godność f-unkcjonariusza kwalifikuje się 
d:oukarania w tym try!?ie. 

§ 4. Prze'łożony dyscypli~arny obowiązany jest dbać 
o t.o, aby kary dyscypl{narpe przewidziane wart. 4'i ustawy; 
ź dniaiO grudnia 1959 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. 
Nr 69, poz. 436) były wymierzane sprawiedliwie, w sposób 
wychowawczy i po uprzednim wyczerpaniu wszelkich ,innych 
Sr'Odków. Za rażące piźewillieniemózna wy\hierzyć k'aięod: 
powiednip wyższą bez zachowaaia kolejnego stopniowania. 

... . 

§ 5, przy wymierzaniu kary dyscypli,nąrnej pierze się pod 
nwagę rodzaj i okoliczności "przewinienia" zachowanie się 
sprawcy przed i po]egb ' p_opelnieniu. stopień zawinienia 
oraz cZilspozostawaniaw Sluż!:> i,e Więziennej i. opinię słl!ż~, 
bową. ' 

§ 6, 1. Za przewinienie wyn1ierza się tylko jedną kilrą, 
dyscyplinarną. 

2, Za kilka przewinieiJ rozpatrywanych łącznie wymie­
rza się j edną k~rę dyscyplinarną odpowiednio surowszą. 

R o 'z d z i a ł 3. 

Władza dyscyplinarna. 
... " .' . 

§ 7.1. Władxę dysc:yplinarnąwykonuje przełożony dy~ 
scyplinarny: ' 

2. Przełoionymi dyscyplinarnymi są: 
, , , 

1) Minister Sprawiedli~ości, 

2) Dyrektor Centralnegą Zarządu Więziennictwa, 

3) naczelnicy wydzlałów Centn\lnego ' Zarządu Więzien4 
nictwa: 

4) komendanci ,szkół Służby wtęziennej, 
" 

5,) naczelnicy centralnych więzień, 

6) naczelnicy pozostałych więzień ' 1 komendanci ' ośr~dków 
pracy więźniów, 

7) dow,?dcy Kompanii szkół Sł uż-by Więziennej. 

§ 8. ,l. Minister Sprawiedliwości jako przełożony ci y'" ' 
scyplitlarny wszystkich funkcjonariLiSzów wy'mierza kary , dy­
scyplinarne przewidziane w,' art. 41 ustawy ' o Służbie \,'Vię­
ziennej, 

2. Przełożeni -dyscy plinarni wymienieni w §7 ust'. 2 
pkt 2-7 wymierzają podległym im , hinkcjonari:uszom kirry 
dyscyplinarne ' upomnienia, nagany i suro,,:ejM,garty. , 

3. Dyrektor Centralnego Zai:ządttWię"Z'imliiICiwa, naczel­
nik centralnego więzienia, komendant szkoły Służby Wię­

ziennej oraz naczelnik więzienia i komendant óśrodka pl'acy 
więźniów" prócz k~lf dyscyplinadiych wymienionych w ust. 2, 
wymierzają ponadto następując~ kary' dyscyplińarne: 

<:<. 

, I 


